
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 057, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Amélio Cayres, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Raiane Marcelino Ribeiro - SP13; 

- Luzia Angelino Moreira - SP8; 

- Marcio Almeida Ferreira - SP13; 

- Maria Carvalho dos Reis e Castro - SP13; 

- Maria das Dores Sousa Queiroz - SP12; 

- Maria Soares de Freitas - SP13; 

- Necy Rodrigues do Nascimento - SP13; 

- Pedro Leonardo de Araújo Filho - SP13; 

- Raimara Leal Teixeira Monteiro - SP12; 

- Raimunda Ires Costa Moreira - SP13; 

- Ravenna Luiza Gomes Marinho Neres - SP11; 

- Rosilene Pereira Bezerra - SP11; 

- Sebastiao Araújo de Carvalho - SP13; 

- Suelem Andrade de Oliveira - SP8; 

- Suelene Cardoso Marinho - SP8; 

- Tatiana Maia Silva - SP13; 

- Valdy Dias da Silva - SP8; 

- Vinícius Oliveira Amorim - SP10; 

- Zario de Castro Brito - SP8. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


